Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 1, с. Константиновка, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297563, тел +7 (978) 729 27 23

е-mail: konstantinovskayashkola@mail.ru, ОГРН 1159102004797

ПРИКАЗ

	03.02.2023
	с. Константиновка
	                         № 60-О

	Об итогах мониторингов по технологии в  3, 8 классах

 по текстам МБОУ ДО «ЦДЮТ»

На основании приказов по школе от 17.01.2023 № 40-О «О проведении мониторинга  по технологии в 8  классе по текстам  МБОУ ДО «ЦДЮТ»,  от 24.01.2023 № 48-О «О проведении мониторинга  по технологии в 3-х  классах по текстам  МБОУ ДО «ЦДЮТ»  в МБОУ «Константиновская школа» 01.02.2023 г. и 02.02.2023 г. были проведены мониторинги  по технологии текстам МБОУ ДО «ЦДЮТ».
Результаты  мониторингов отражены в справке по школе от 03.02.2023 г. № 42 «Об итогах мониторингов по технологии в  3-х, 8 классах  по текстам МБОУ ДО «ЦДЮТ»» (Приложение 1).

На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить добросовестную работу учителей Халилова Р.С., Семеновой Л.Г., Лохматовой А.В. по подготовке, проведению и качественной проверке мониторинговых работ.

2. Учителям-предметникам:

2.1. Проанализировать результаты мониторингов, наметить пути устранения пробелов в изученных темах: «Художественное моделирование», «Возобновляемые источники энергии», «Пути экономии тепловой энергии»
до 06.02.2023 г.

2.2. Включать  в поурочное планирование и применять на уроке разноуровневые задания

на каждом уроке

3. Руководителям ШМО Калининой Н.Д., Семеновой Л.Г. проанализировать результаты проведения мониторингов

на очередном заседании

4. Классным руководителям 3-А, 3-Б, 8 классов довести до сведения родителей (законных представителей) результаты мониторингов

до 06.02.2023 г.

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кириченко Т.В.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                                           М.В. Маршалок
Приложение 1

Справка № 42
об итогах мониторингов по технологии в  3-х, 8 классах

 по текстам МБОУ ДО «ЦДЮТ»

На основании приказов по школе от 17.01.2023 № 40-О «О проведении мониторинга  по технологии в 8  классе по текстам  МБОУ ДО «ЦДЮТ»,  от 24.01.2023 № 48-О «О проведении мониторинга  по технологии в 3-х  классах по текстам  МБОУ ДО «ЦДЮТ»  в МБОУ «Константиновская школа» 01.02.2023 г. и 02.02.2023 г. были проведены мониторинги  по технологии текстам МБОУ ДО «ЦДЮТ».
Результаты  работ следующие:
8 класс (учитель Халилов Р.С.)
	Класс
	Кол-во учащихся в классе

	Кол-во

присутствующих

на уроке
	5б
	4б
	4+5 б
	3б
	2б
	1б

	Чел.
	%
	Чел.
	%
	Чел.
	%
	Чел.
	%
	Чел.
	%

	8
	16
	11
	1
	9
	5
	45
	6
	55
	5
	45
	-
	-
	-

Основные ошибки (краткий анализ): художественное моделирование, возобновляемые источники энергии, пути экономии тепловой энергии, вид электрических двигателей используемый в электрифицированных инструментах.
3-и классы (учителя Семенова Л.Г., Лохматова А.В.)

	Кол-во обучающихся в 3-х классах
	Количество писавших работу
	% писавших
	Результаты работы
	Уровень сформированности УУД за 2 четверть по технологи в %

	«5»
	«4»
	«4»+ «5»
	«3»
	«2»
	«4»+ «5»
	«3»
	«2»

	37
	29
	78
	15
	52%
	12
	41%
	27
	93%
	2
	7%
	-
	-
	94%
	6%
	-

По итогам анализа мониторинга можно сделать выводы, что обучающиеся показывают стабильные результаты освоения предмета.